[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 заседание

«07» июня 2017 г. №60

Об      утверждении  Реестра должностей
муниципальной службы  в Кунашакском

муниципальном районе

Руководствуясь Федеральными  законами Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законами Челябинской области от 30 мая 2007 N 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», от 28.06.2007 N 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области», Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы в Кунашакском муниципальном районе.

2. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

1) заместитель главы муниципального района  является руководителем структурного подразделения местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования);

2) заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность руководителя структурного подразделения местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), или его заместителя либо иную должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

3. Признать утратившими силу:

решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  от 18.11.2015 г. № 12 «О Реестре должностей муниципальной службы в Кунашакском муниципальном районе»;
решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  от 18.02.2016 г. №3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 18.11.2015 г. № 12 «О Реестре должностей муниципальной службы в Кунашакском муниципальном районе»;
решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  от 17.08.2016 г. №87 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 18.11.2015 г. № 12 «О Реестре должностей муниципальной службы в Кунашакском муниципальном районе»;
решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района  от 15.02.2017 г. №4 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 18.11.2015 г. № 12 «О Реестре должностей муниципальной службы в Кунашакском муниципальном районе».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель
Собрания депутатов

А. В. Платонов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «07» июня 2017 г. №60

Реестр

должностей муниципальной службы

в Кунашакском муниципальном районе

Перечень 1

должностей муниципальной службы, учреждаемых
в органах местного самоуправления для  непосредственного

обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих

выборные муниципальные должности

Высшая должность
Заместитель главы муниципального района

       Ведущая должность

Помощник главы муниципального района
Перечень 2

должностей муниципальной службы

в представительном органе муниципального района

Главная должность

Начальник отдела представительного органа муниципального района
Старшая должность

Ведущий специалист
Младшая должность

Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

Перечень 3
должностей муниципальной службы в местной администрации

(исполнительно-распорядительном органе муниципального района)
Высшая должность

Руководитель аппарата администрации муниципального района
Главная должность

Начальник управления администрации муниципального района
Заместитель начальник управления администрации муниципального района

Начальник отдела администрации муниципального района
Ведущая должность

Заместитель начальника отдела администрации муниципального района
Старшая должность

Ведущий специалист
Младшая должность

Специалист I категории
Специалист II категории

Специалист
Перечень 4
должностей муниципальной службы

в исполнительном органе местного самоуправления

Главная должность
Руководитель (управляющий) исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления
Начальник отдела исполнительного органа местного самоуправления
Ведущая должность

Заместитель начальника отдела исполнительного органа местного самоуправления
Старшая должность

Ведущий специалист исполнительного органа местного самоуправления
Младшая должность

Специалист I категории исполнительного органа местного самоуправления
Специалист II категории исполнительного органа местного самоуправления
Специалист исполнительного органа местного самоуправления
Перечень 5
должностей муниципальной службы в органе муниципального

финансового контроля  муниципального района

Высшая должность

Заместитель председателя органа муниципального финансового контроля муниципального района

Главная должность
Аудитор органа муниципального финансового контроля муниципального района
Ведущая должность

Инспектор-ревизор органа муниципального финансового контроля муниципального  района
Старшая должность

Ведущий специалист органа муниципального финансового контроля муниципального района.

Младшая должность

Специалист I категории органа муниципального финансового контроля муниципального района,
Специалист II категории органа муниципального финансового контроля муниципального района,

Специалист органа муниципального финансового контроля муниципального района

Перечень 6
должностей муниципальной службы в избирательных комиссиях

Старшая должность

Ведущий специалист
Глава района                                                                                 С.Н. Аминов

6